
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 27265 del 29/12/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/22255 del 17/10/2023

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA CULTURA, GIOVANI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: L.R. N. 20/2014, ART. 10 - CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ASSEGNATI CON
DGR N. 1689/2023 - SECONDA SESSIONE DI
VALUTAZIONE DEI PROGETTI  SUL "BANDO PER IL SOSTEGNO ALLA
PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE E AUDIOVISIVE REALIZZATE
DA IMPRESE NAZIONALI, EUROPEE ED EXTRAEUROPEE - ANNO 2023";

Autorità emanante: IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA - CINEMA, FILM
COMMISSION E SVILUPPO DEL SETTORE AUDIOVISIVO

Firmatario: FABIO ABAGNATO in qualità di Titolare della posizione organizzativa con delega di
funzioni dirigenziali

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 29/12/2023

Fabio AbagnatoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



L’INCARICATO DI EQ FIRMATARIO

Richiamati:

 il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione, che
dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il
mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108
del Trattato, ed in particolare l’art. 54;

 la  LEGGE 14  novembre  2016,  n.  220  “Disciplina  del
cinema  e  dell'audiovisivo”  volta  a  disciplinare,  in
attuazione  dell'articolo  117,  secondo  comma,  della
Costituzione, l'intervento dello Stato a sostegno del
cinema e dell'audiovisivo;

 la  L.R.  n.  20/2014  "Norme  in  materia  di  cinema  e
audiovisivo" ed in particolare l’art. 10, comma 1, che
istituisce il fondo per l’audiovisivo quale strumento di
sostegno e promozione della produzione cinematografica e
audiovisiva in Emilia-Romagna;

 la deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 37 del 19
gennaio 2021 “Programma regionale in materia di cinema e
audiovisivo ai sensi della L.R. n. 20 del 2014, art. 12.
Priorità e strategie di intervento per il triennio 2021-
2023. (Delibera della Giunta regionale n. 1661 del 16
novembre 2019)”;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2275/2022
avente  per  oggetto  “L.R.  N.  20/2014  -  ART.  10  -
APPROVAZIONE BANDI PER IL SOSTEGNO ALLA PRODUZIONE DI
OPERE CINEMATOGRAFICHE E AUDIOVISIVE PER L'ANNO 2023” ed
in  particolare l’Allegato  1) “Bando  per  il  sostegno
alla  produzione di opere cinematografiche e audiovisive
realizzate da imprese nazionali, europee ed extraeuropee
- anno 2023”;  

 la deliberazione della Giunta regionale n. 1689 del 9
ottobre 2023 ed in particolare, l’allegato 1,  con la
quale

▫ si  è  provveduto  ad approvare  la  graduatoria
relativa  ai  progetti ammissibili, per  i  quali
vengono determinate le percentuali di contribuzione
applicabili;

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



▫ si  è  provveduto  a  quantificare  ed  assegnare  ai
soggetti  individuati  i  contributi  a  fianco  di
ciascuno  indicati  per  la  realizzazione  dei
rispettivi progetti;

▫ sono stati assegnati contributi a 11 progetti di
produzione di opere cinematografiche e audiovisive,
tutti presentati sulla Sezione B,  per un importo
totale  di  euro  1.129.743,46  a  fronte  di  costi
ammessi di euro 4.944.304,08;

Dato atto che con la citata deliberazione n. 1689/2023
si dispone, in applicazione di quanto previsto al paragrafo
14 e 15 del bando citato, che alla concessione del contributo
e all’impegno della spesa, si provvederà con successivo atto
del  Responsabile  del  Settore  Attività  Culturali,  Economia
della Cultura, Giovani o suo delegato;

Visti  i  cronoprogrammi  di  attuazione  dei  progetti
ammessi a contributo che prevedono, per ciascuna sezione, gli
importi seguenti: 

 

n° pro-
getti 

SPESA AMMISSIBILE
in euro

CONTRIBUTO  
 ASSEGNATO

in euro

 di cui 2023
in euro

 di cui 2024
in euro

SEZIONE B 11 4.944.304,08 1.129.743,46 894.720,42 235.023,04

Ritenuto dunque, con il presente atto, di:

 concedere ai soggetti elencati nell’Allegato 1), parte
integrante e sostanziale del presente atto, i contributi
a fianco di ciascuno indicati, per una spesa complessiva
di euro 1.129.743,46;

 imputare  la  somma  sul  capitolo  70578  “Fondo  per
l’audiovisivo.  Contributi  ad  imprese  per  il  sostegno
alla produzione cinematografica e audiovisiva in Emilia
Romagna, nonché della sua promozione (artt. 10 e 11,
L.R. 23 luglio 2014, n. 20)” del bilancio finanziario
gestionale  2023-2025,  quanto  ad  euro 894.720,42
sull’anno di previsione 2023 e quanto ad euro 235.023,04
sull’anno  di  previsione  2024,  approvato  con  DGR  n.
2357/2022  e  succ.  mod.,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità;

Visti:
- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in mate-

ria  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e

pagina 3 di 12



dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna” per quanto compatibile e
non in contrasto con i principi e postulati del predetto
D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo Unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

- la L.R. n. 23 del 27 dicembre 2022 “Disposizioni colle-
gate alla legge regionale di stabilità per il 2023”;

- la L.R. n. 24 del 27 dicembre 2022 “Disposizioni per la
formazione del bilancio di previsione 2023-2025 (Legge
di stabilità regionale 2023)”; 

- la L.R. n. 25 del 27 dicembre 2022 “Bilancio di previ-
sione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

- la deliberazione di giunta regionale n. 2357/2022 “Ap-
provazione del documento tecnico di accompagnamento e
del bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2023-2025;

- la Legge regionale 28 luglio 2023, n.10 “DISPOSIZIONI
COLLEGATE ALLA LEGGE DI ASSESTAMENTO E PRIMA VARIAZIONE
GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA 2023-2025”;

- la Legge regionale 28 luglio 2023, n.11 “ASSESTAMENTO E
PRIMA VARIAZIONE GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE DEL-
LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2023-2025”;

- la Delibera 1338 del 31/07/2023: “Aggiornamento del do-
cumento tecnico di accompagnamento del bilancio finan-
ziario gestionale di previsione della Regione Emilia-
Romagna 2023-2025”;

- la Determinazione dirigenziale n.24014/2023 di variazio-
ne compensativa tra capitoli di spesa del medesimo ma-
croaggregato; 

Richiamato  il  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118
“Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed
integrazioni;

Atteso  che  con  riferimento  a  quanto  previsto
relativamente all’imputazione della spesa dal comma 1, art.
56, del citato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e dal punto 5.2
dell’allegato 4.2 al medesimo decreto, secondo i termini di
realizzazione  delle  attività  previsti  nei  cronoprogrammi

pagina 4 di 12



presentati, la spesa di cui al presente atto è esigibile
nell’anno di previsione 2023 per euro 894.720,42 e nell’anno
di previsione 2024 per euro 235.023,04;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui al D.Lgs. n.
118/2011 e ss.mm. ii. in relazione alla tipologia di spesa
prevista e alle modalità gestionali delle procedure medesime
trattandosi di contributi soggetti a rendicontazione e che,
pertanto, gli impegni di spesa possano essere assunti con il
presente atto a favore dei soggetti beneficiari per l’importo
complessivo di euro 1.129.743,46, come sopra precisato; 

Dato atto che è stato accertato che le previsioni di
pagamento a valere sull’anno 2023 sono compatibili con le
prescrizioni  previste  dall'art.  56,  comma  6,  del  citato
D.lgs. n. 118/2011 e che analoga attestazione dovrà essere
resa nei successivi provvedimenti nei quali si articolerà la
procedura di spesa per l’anno 2024;

Visti inoltre:

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia", e successive modifiche;

- il D. lgs 159/2011 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Codice
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione,
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione
antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
13/08/2020, n. 136” ed in particolare l’art. 83, comma
3, lettera e), il quale stabilisce che la documentazione
antimafia non è richiesta “per i provvedimenti, ivi in-
clusi quelli di erogazione, gli atti e i contratti il
cui valore complessivo non supera i 150.000 euro”;

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della discipli-
na riguardante il diritto di accesso civico e gli obbli-
ghi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 26, comma 2;

- la determinazione n. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti dal Decreto Legislativo n.33 del 2013. Anno
2022”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 468 del 10 apri-
le 2017 recante “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna”, per quanto riguarda l’espres-
sione del parere di regolarità amministrativa e per il
visto contabile; 

pagina 5 di 12



- la deliberazione della Giunta regionale n. 771 del 24
maggio 2021 avente ad oggetto “Rafforzamento delle capa-
cità amministrative dell'ente. Secondo adeguamento degli
assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021” che no-
mina il Responsabile della Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza (RPCT)”;

- la determinazione dell’Autorità di vigilanza sui con-
tratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 4 del
7/7/2011, recante “Linee guida sulla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136” e successivo aggiornamento;

Richiamata  la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante
"Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione", ed in particolare l'art. 11 "Codice unico
di progetto degli investimenti pubblici";

Dato atto che i codici unici di progetto (CUP) di cui
alla  sopra  citata  L.  n.  3/2003,  art.  11,  assegnati  ai
progetti  di  investimento  pubblico  oggetto  del  presente
provvedimento dalla competente struttura ministeriale, sono
riportati nell’Allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Richiamati

- la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001, recante "Testo Unico
in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 325 del 07
marzo 2022 avente ad oggetto “Consolidamento e raffor-
zamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
e gestione del personale;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 426 del 21
marzo  2022  avente  ad  oggetto  “Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale. Conferimento degli incarichi
ai direttori generali e ai direttori di agenzia”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1615 del 28
settembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e assesta-
mento degli assetti organizzativi di alcune Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2360 del 27
dicembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e assestamen-
to degli assetti organizzativi delle Giunta regionale e

pagina 6 di 12



soppressione dell’agenzia sanitaria e sociale regiona-
le. Provvedimenti;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 380 del 13
marzo 2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano inte-
grato delle attività e dell’organizzazione 2023-2025” e
succ. mod.;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 474 del 27
marzo 2023 avente ad oggetto ”Disciplina organica in ma-
teria di organizzazione dell’ente e gestione del perso-
nale. Aggiornamenti in vigore dal 1 Aprile 2023 a segui-
to dell’entrata in vigore del nuovo Ordinamento profes-
sionale di cui al Titolo III del CCNL funzioni locali
2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

- la determinazione dirigenziale n. 5595 del 25 marzo 2022
“Micro-organizzazione della Direzione Generale Conoscen-
za, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.Conferimento incarichi dirigenziali e proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

- la determinazione dirigenziale n. 13686 del 14 luglio
2022 “Attribuzione degli incarichi di titolarità di po-
sizione organizzativa presso la Direzione Generale Cono-
scenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”; 

- la determinazione n. 15121 del 03/08/2022 “INDIVIDUAZIO-
NE RESPONSABILI DI PROCEDIMENTO NELL'AMBITO DEL SETTORE
ATTIVITÀ CULTURALI, ECONOMIA DELLA CULTURA, GIOVANI DEL-
LA DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IM-
PRESE”;

- la determinazione n. 14040 del 26/06/2023 “Conferimento
incarico di dirigente di settore nell’ambito della  Di-
rezione Generale Politiche Finanziarie”;

Viste  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della DGR n.
468/2017;

Dato  atto  che  il  sottoscritto  responsabile  del
procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di
conflitto, anche potenziale, di interessi;

pagina 7 di 12



Attestata la regolarità amministrativa del presente
atto; 

Dato  atto  dell’allegato  visto  di  regolarità
contabile;

D E T E R M I N A

1. di concedere ai soggetti ricompresi nell’Allegato 1),
parte integrante e sostanziale del presente atto, il
contributo  a  fianco  degli  stessi  indicato,  per  un
importo  complessivo  di  euro  1.129.743,46  quale
contributo regionale alla realizzazione dei progetti di
produzione cinematografica e audiovisiva ivi indicati;

2. di imputare, in relazione alla esigibilità della spesa,
la somma complessiva di euro 1.129.743,46 come segue

 quanto  a  euro  894.720,42  registrata  al  n.9923
di  impegno  sul  capitolo  70578  “Fondo  per
l’audiovisivo. Contributi a imprese per il sostegno
della  produzione  cinematografica  e  audiovisiva  in
Emilia-Romagna, nonché della sua promozione (artt.
10 e 11, L.R. 23 luglio 2014, n. 20)” del bilancio
finanziario gestionale 2023-2025, anno di previsione
2023  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
regionale n. 2357/2022 e succ. mod., che presenta la
necessaria disponibilità;

 quanto a euro 235.023,04 registrata al n. 1174 di
impegno sul capitolo 70578 “Fondo per l’audiovisivo.
Contributi  a  imprese  per  il  sostegno  della
produzione cinematografica e audiovisiva in Emilia-
Romagna, nonché della sua promozione (artt. 10 e 11,
L.R.  23  luglio  2014,  n.  20)”  del  bilancio
finanziario gestionale 2023-2025, anno di previsione
2024  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
regionale n. 2357/2022 e succ. mod., che presenta la
necessaria disponibilità;

3. che, in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.,
la  stringa  concernente  la  codificazione  della
transazione  elementare,  come  definita  dal  citato
decreto, è la seguente:

Capitolo Missione Programm
a

Codice
Economico

COFO
G

Transazion
e UE

SIOPE C.I.
Spesa

Gestione
ordinari

a

pagina 8 di 12



70578 05 02 U.1.04.03.99.99
9

08.2 8 1040399999 3 3

e che in relazione ai codici CUP e RNA-COR (Codice
concessione  RNA)  si  rinvia  all’Allegato  1  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

4. che  i  contributi  verranno  erogati  nel  rispetto  di
quanto previsto ai paragrafi 15, 16 e 17 del citato
bando;

5. che  alla  liquidazione  della  spesa  disposta  al
precedente punto 2 e alla richiesta di emissione dei
relativi titoli di pagamento in favore dei soggetti di
cui al citato Allegato 1), provvederà, ai sensi del
D.lgs.  118/2011  e  delle  deliberazioni  di  Giunta
regionale n.2416/2008 e ss.mm., per quanto applicabile,
e n.474/2023, con propri atti formali, il Responsabile
del Settore Attività culturali, Economia della cultura,
Giovani, successivamente all’adempimento degli obblighi
di cui al punto 9 che segue;

6. che si provvederà alla rideterminazione del contributo
nel caso in cui si rilevi dalla documentazione finale
una variazione in diminuzione dei costi sostenuti per
le  voci  di  spesa  individuate  dal  progetto,  come
previsto al paragrafo 18 del bando; 

7. di  rinviare,  per  tutto  ciò  che  non  è  espressamente
previsto nel presente provvedimento, al bando approvato
quale allegato 1) parte integrante e sostanziale della
deliberazione della Giunta regionale n. 2275/2022;

8. di  vincolare  i  soggetti  beneficiari  di  cui  alla
presente determinazione all’osservanza degli obblighi
elencati al paragrafo 20 del bando;

9. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art.26 comma 2 del D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 e
alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano inte-
grato delle attività e dell’organizzazione, nonché del-
la direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi
di pubblicazione ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo
D.lgs.;

10. di disporre la pubblicazione per estratto del presente
atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-
Romagna.

pagina 9 di 12



Fabio Abagnato

pagina 10 di 12



Sezione SOGGETTO PROPONENTE SEDE CF/Id fisc. PROGETTO  TIPOLOGIA DI OPERA
COSTO TOTALE

(euro)

COSTO 
AMMESSO  

(euro)

CONTRIBUTO 
CONCESSO

(euro)

ANNUALITA'          
2023

Cap 70578
(euro)

ANNUALITA'          
2024

Cap 70578
(euro)

CUP RNA COR

B Groenlandia S.R.L. Roma(RM) 13097601002 Adriatica
Opera cinematografica a 

contenuto narrativo
3.992.097,12        427.475,93           150.000,00                121.500,00                       28.500,00 E89G23000740009 16632246

B Ladoc Srl Napoli(NA) 06751281210 Diari della Liberazione Documentario 291.500,00           195.500,00           50.000,00                  35.000,00                          15.000,00 E69G23001380009  16632288

B Palomar S.p.A. Roma(RM) 04639660580 IL TRENO DEI BAMBINI
Opera televisiva a contenuto 

narrativo
9.800.000,00        540.380,00           150.000,00                135.000,00                       15.000,00 E89G23000750009  16632301

B Minerva Pictures Group S.R.L. Roma(RM) 06131921006 L'Orto Americano
Opera cinematografica a 

contenuto narrativo
3.518.355,00        1.059.092,00        150.000,00                120.000,00                       30.000,00 E89G23000760009  16633233

B Bibì Film Tv S.r.l. Roma(RM) 04973011002 L'isola degli idealisti
Opera cinematografica a 

contenuto narrativo
2.045.164,43        584.207,50           150.000,00                105.000,00                       45.000,00 E89G23000770009 16632458

B Indigo Film SRL Roma(RM) 06807900631 The Bad Guy
Opera televisiva a contenuto 

narrativo
5.219.598,32        205.000,00           62.000,00                  55.800,00                             6.200,00 E89G23000780009  16632491

B Articolture S.R.L. Bologna(BO) 02828621207 Boxeo Havana Social Club Documentario 241.056,50           89.352,39             34.003,46                  23.802,42                          10.201,04 E39G23001010009  16632517

B
ITALIAN INTERNATIONAL FILM - 

SOCIETA' A RESPONSABILITA 
LIMITATA A SOCIO UNICO

ROMA(RM) 00437990583 MA CHI TI CONOSCE
Opera cinematografica a 

contenuto narrativo
3.266.941,98        882.509,60           150.000,00                135.000,00                       15.000,00 E89G23000790009 16632536

B ANELE S.R.L. Roma(RM) 12515651003
Giovannino Guareschi - Non 

muoio neanche se mi 
ammazzano

Opera televisiva a contenuto 
narrativo

2.474.137,58        679.461,66           150.000,00                105.000,00                       45.000,00 E89G23000800009 16632693

B
ECHIVISIVI produzione 

cinematografica Srl
Monsummano 

Terme(PT)
01783560475

PRIMA DELLA FINE. GLI 
ULTIMI GIORNI DI ENRICO 

BERLINGUER
Documentario 196.250,00           80.825,00             33.740,00                  23.618,00                          10.122,00 

E99G23001020009
16632835

B
MILLSTREAM FILMS AND MEDIA 

LIMITED

Twyford 
Winchester, 

United 
Kingdom(BO)

298561449
Miriam Makeba - The Voice 

of Africa
Documentario 691.500,00           200.500,00           50.000,00                  35.000,00                          15.000,00 E69G23001390009  16633096

4.944.304,08    1.129.743,46        894.720,42       235.023,04       TOTALE  

Allegato 1 - CONCESSIONE CONTRIBUTI "BANDO PER IL SOSTEGNO ALLA PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE E AUDIOVISIVE REALIZZATE DA IMPRESE NAZIONALI, EUROPEE, EXTRAEUROPEE 
 ANNO 2023"  - 2° Sessione (importi in euro)

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 12



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2023/22255

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 12 di 12


